
č. j. 56 Si 102/2019- 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 102/2019 

Filip K  

nar. 
VAŠE ZNAČKA:  ------------------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  15. května 2019 

 

Vážený pane K , 

 

Vaší žádostí doručenou soudu dne 14. 5. 2019 jste Okresní soud v Liberci požádal o poskytnutí 
informací spočívající ve sdělení, zda zdejší soud za dobu své rozhodovací činnosti rozhodoval dle 
ustanovení § 1765 a § 1766 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (změna či zrušení závazku 
z důvodu podstatné změny okolností konstitutivním rozhodnutím soudu), a pokud ano, žádal jste 
o zaslání takového rozsudku v anonymizované podobě.  

K Vaší žádosti povinný subjekt provedl lustraci v informačním systému pro okresní soudy 
(ISAS), přičemž provedl vyhledávání prostřednictvím fulltextu na základě klíčových pojmů 
*§1765, *§1766 a *zvlášť hrubý nepoměr a zároveň na základě předmětu řízení s klíčovým 
slovem *smlouva, žádný z nalezených výsledků však neodpovídal kritériím Vašeho dotazu 
a odpovídající rozhodnutí tak nebylo nalezeno. Zdejší soud tak dle předmětných ustanovení 
zatím nerozhodoval a není zde proto ani žádné rozhodnutí, které by Vám mohlo být poskytnuto.  

 

S pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce   

 
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 




